
ROMÂNIA

JUDEŢUL ARAD
CONSILIUL LOCAL AL ORAȘULUI CURTICI

315200-Curtici,str.Primăriei,nr.47,jud.Arad,tel.0257/464004,
fax 0257/464130

E-mail: secretariat Qprimariacurtici.ro
ANUNT

În şedinţa Consiliului Local Curtici din data de 13.08.2024 va fi supus spre analiză, avizare şi adoptare următorul

PROIECT DE HOTĂRÂRE nr.0]
din data de 13.08.2024

privind reactualizarea Devizului General și a indicatorilor tehnico-
economici pentru obiectivul de investiții "Extindere rețea de apă, str. P.
Ispirescu, str. Cocorilor, str. Livezilor, str. A. Șaguna (între str.Bisericii și
str. 1 Decembrie 1918)".

Consiliul local al oraşului Curtici, întrunit în şedinţa extraordinară în data de
13.08.2024;

Având în vedere:
> Referatul de aprobare nr.22520/08.08.2024 a primarului orașului

Curtici, domnul Ban Ioan Bogdan;
> Referatul de specialitate nr.22.521/08.08.2024 al domnului Negruț

Dema Ovidiu —- CUATA.
> Avizul nr.22.583/72/08.08.2024 al Comisiei pentru programe de

dezvoltare economico sociala, buget - finante, agricultura.
> Avizul nr.22.522/70/08.08.2024 al Comisiei pentru amenajarea

teritoriului şi urbanism, administrarea domeniului public și privat,
gospodărie comunală, servicii, comerț.

> prevederile art.44 și art.45 din Legea nr.273/2006, privind finanțale publice
locale, cu modificările și completările ulterioare;

> documentaţia elaborate de proiectantul SC MADI FHVAC SRL , predată cu

procesul verbal nr.15839/26.05.2024.
> Prevederile Hotărârii nr.907 din 29 noiembrie 2016 privind etapele de

elaborare şi conţinutul-cadru al documentaţiilor tehnico-economice aferente
obiectivelor/proiectelor de investiţii finanţate din fonduri publice.

> Prevederile Hotărârii Consiliului Local Curtici nr.27 din 31 ianuarie 2024
privind aprobarea documentaţiei tehnice faza D.T.A.C.+P.Th.+D.E., a

Devizului General și a indicatorilor tehnico-economici pentru obiectivul de
investiţii "Extindere rețea de apă, str. P. Ispirescu, sir. Cocorilor, str.
Livezilor, str. A. Șaguna (între str.Bisericii și str. 1 Decembrie 1918)”.

> Prevederile art.129, alin.(1), alin.(2), lit. „b”, alin. (4), lit. „b”și „d, din
Ordonanţa de urgență a Guvernului nr.57/2019, privind Codul
administrativ, cu modificările și completările ulterioare;

> nr.de voturi „din care "pentru”,____ “împotrivă”, "abțineri”_____ din

numărul total de 15 consilieri locali în funcţie;
în temeiul art.129 alin.(2) lit.b), alin.(4) lit.d), art.139 alin.(3) lit.e) și

art.196 alin.(1) lit.a) din OUG nr.57/2019-Codul Administrativ, Consiliul Local al

orașului Curtici,
HOTĂRĂȘTE:

Art.1. Se aprobă reactualizarea indicatorilor tehnico-economici aferenți
obiectivului de investiţii „Extindere rețea de apă, str. P. Ispirescu, str. Cocorilor,
str. Livezilor, str. A. Șaguna (între str.Bisericii și str. 1 Decembrie 1918)”, conform
devizului general, care face parte integrantă din prezenta hotărâre.



Art.2. Se aprobă reactualizarea devizului general aferent obiectivului de
investiţii - „Extindere rețea de apă, str. P. Ispirescu, str. Cocorilor, str. Livezilor,
str. A. Șaguna (între str.Bisericii și str. 1 Decembrie 1918)”, valoarea totală a
investiţiei fiind de 506.368,97 lei (fără TVA), din care C+M - 436.995,91 lei (fără
TVA), conform anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art.3. Anexa nr.1, constând din: devizul general și indicatorii tehnico-
economici aferenţi, face parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art.4. Prezenta hotărâre se comunică prin grija Secretarului General al

orașului Curtici către: Instituția Prefectului Judeţul Arad, Primar, CUATA,Direcția
Economică, 2 ex APL, pe pagina de internet www.primariacurtici.ro.

Initiator, Secretar general,
PRIMAR, jr.NAGY Ioan

BAN Ioan Bogdan

PERSOANELE INTERESATE POT TRIMITE ÎN SCRIS SAU POT DEPUNE LA REGISTRATURA PRIMĂRIEI CURTICI PROPUNERI, ȘUGESTII, OPINII CARE VOR AVEA

VALOARE DE RECOMANDARE PENTRU CONSILIUL LOCAL CURTICI, PÂNĂ LA DATA DE 13.08.2024. PERSOANĂ RESPONSABILĂ PENTRU RELAŢIA CU SOCIETATEA
CIVILĂ - D-NA Trabalka Daniela.


